
1 
 

 
Zápis 

 
z 9. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  

dne 10. března 2015 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 
 

 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   radní Ropková, radní Hašek 
   náměstek primátorky Stropnický – omluven na část jednání  
   od 10.30 hod. 
Ověřovatelé:  radní Hadrava 
   náměstkyně primátorky Kislingerová 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 9. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9. 13 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.14 – 9.20) 
 
Schválení zápisu z 8. jednání Rady HMP ze dne 3. 3. 2015 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 9 radních, 2 byli nepřítomni – radní Ropková, radní 
 Hašek) 
  
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 

k návrhu na zřízení komise Rady hl.m. Prahy pro dohled nad přípravou Metropolitního 
plánu  

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 17065 – zařazeno jako bod č. 2 

Na základě žádosti náměstka primátorky Stropnického došlo k předřazení TISKU  
č. 17065 do bodu č. 2 programu jednání Rady HMP (pro hlasovalo 9 radních,  
2 byli nepřítomni – radní Ropková, radní Hašek) 

 
k návrhu personálních změn v představenstvu a dozorčí radě společnosti Pražská 
plynárenská Holding a.s. 

 radní Hašek v zastoupení radní Lacko 
 TISK č. 16796 – zařazeno jako bod č. 28 

 
 
 
 
 



2 
 

Materiály stažené z projednání Rady HMP 
 
k záměru domáhat se cestou rozhodčího řízení vůči společnosti ČKD Praha DIZ, a.s. výměny 
poškozené kabeláže nutné k zahájení zkušebního provozu souboru staveb č. 0079 Špejchar 
- Pelc-Tyrolka, č. 0080 Prašný Most - Špejchar, č. 9515 Myslbekova - Prašný Most a č. 0065 
Strahovský tunel 2. Stavba 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 17045 

 
Schválení programu 9. jednání Rady HMP  
 Program 9. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 9 radních, 2 byli nepřítomni - radní Ropková, radní 
 Hašek) 
 

2.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na zřízení komise Rady hl.m. Prahy pro dohled nad přípravou Metropolitního 
plánu  
 
TISK č. 17065 Doba projednávání:  9.21 – 9.23 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Ropková, radní Hašek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 452 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Schválení materiálu podpořila radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k pojmenování ulic a parku na území hlavního města Prahy  
 

TISK č. 16545 Doba projednávání:  9.24 – 9.25 
PŘIZVANÍ: JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Ropková, radní Hašek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 453 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



3 
 

4.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Právní vztahy u pronájmu 
budovy v ulici Jungmannova" 
 

TISK č. 16976 Doba projednávání:  9.26 – 9.27 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Ropková, radní Hašek   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 454 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

5.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na zřízení komisí Rady hl.m. Prahy  
 

TISK č. 17099 Doba projednávání:  9.28 – 9.30 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Ropková, radní Hašek   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 455 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
Na základě návrhu primátorky byla doplněna příloha č. 1 k navrhovanému usnesení. 
 Navržené usnesení bylo s tímto doplněním schváleno.  
  



4 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k uzavření smlouvy na základě veřejné zakázky malého rozsahu "Závěrečná konference 
Operačních programů Praha - Adaptabilita a Praha - Konkurenceschopnost a zahajovací 
konference Operačního programu Praha - pól růstu ČR" 
 

TISK č. 16924 Doba projednávání:  9.31 – 9.32 
PŘIZVANÍ: Mgr. Schneidr – ředitel FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Ropková, radní Hašek   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 456 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Právní poradenství (vč. právního 
zastoupení v souvisejících řízeních) ve věci sporu HMP s ČKD DIZ a.s. ohledně nároků  
z dokončení a převzetí díla - technologické části MO Blanka" 
 
TISK č. 16878 Doba projednávání:  9.33 – 9.39 

PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 
  Mgr. Chalupa –  
  AK Squire Patton Boggs, v.o.s. 
  Mgr. Froněk – Hartmann, Jelínek, Fráňa 
  a partneři s.r.o.  

PŘERUŠENO  

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Informace k projednávanému materiálu doplnil Mgr. Chalupa, zástupce 
advokátní kanceláře Squire Patton Boggs, v.o.s. 

 Následovala diskuse ve věci smluvních podmínek mezi HMP a advokátní 
kanceláří Squire Patton Boggs, v.o.s. 
 Po diskusi bylo projednávání navrhovaného usnesení přerušeno na návrh 
předkladatele. 
 Přerušeno. 
(pro přerušení hlasovalo 9 radních, 2 byli nepřítomni - radní Ropková, radní Hašek) 
  



5 
 

8.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Zastupování Hl. města Prahy  
a související právní služby ve správních řízeních před ÚOHS ve věci zadávacích řízení na 
MO Blanka" 
 

TISK č. 16874 Doba projednávání:  9.40 – 9.48 
PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 
  Mgr. Chalupa –  
  AK Squire Patton Boggs, v.o.s. 
  Mgr. Froněk – Hartmann, Jelínek, Fráňa 
  a partneři s.r.o.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  4  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 5 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Ropková, radní Hašek   
USNESENÍ NEPŘIJATO   

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Informace k projednávání materiálu doplnili Ing. Koucký, pověřený řízením 
odboru OSI MHMP a Mgr. Chalupa, zástupce advokátní kanceláře Squire Patton Boggs, 
v.o.s.  Členy Rady HMP byla diskutována především problematika ceny právnických 
služeb. 
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
 
 
 

9.  náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu Pravidel pro poskytování finančních prostředků z rezervy na spolufinancování 
projektů EU/EHP ve schváleném rozpočtu vlastního hl.m. Prahy (v kap. 10) na rok 2015 
 

TISK č. 17061 Doba projednávání:  9.49 – 9.52 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Ropková, radní Hašek   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 457 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

10.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na ukončení pořizování změny Z 990/06 ÚP SÚ hl.m. Prahy (Praha 12 - bytová 
výstavba) 
 

TISK č. 16164 Doba projednávání:  9.53 – 9.54 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Blažíčková – SUP MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  Ing. arch. Kubiš – IPR HMP 
  PhDr. Rázková - starostka MČ Praha 12 
  Ing. Pajskr – architekt MČ Praha 12 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Ropková, radní Hašek   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 458 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

11.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na ukončení pořizování celoměstsky významné změny I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 
2137/00 (Praha 22, Praha - Kolovraty; realizace nové obytné a smíšené zástavby) 
 

TISK č. 16846 Doba projednávání:  9.55 – 9.57 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Blažíčková – SUP MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  Ing. arch. Kubiš – IPR HMP 
  Mgr. Klecanda, starosta MČ Praha-  
  Kolovraty 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Ropková, radní Hašek   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 459 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

12.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na ukončení pořizování celoměstsky významných změn vlny IV Územního plánu 
sídelního útvaru hl.m. Prahy - Z 2803/00, Z 2811/00 a Z 2812/00 
 

TISK č. 16882 Doba projednávání:  9.58 – 10.02 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Blažíčková – SUP MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  Ing. arch. Kubiš – IPR HMP 
  JUDr. Holub – místostarosta MČ Praha 
  Nebušice 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Ropková, radní Hašek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 460 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
Následovala diskuse, ve které JUDr. Holub, místostarosta MČ Praha Nebušice požádal  
o přerušení projednávání tisku s tím, že materiál bude upraven na jednání Zastupitelstva 
MČ Praha Nebušice a opětovně předložen na jednání Rady HMP. S tímto doporučením  
se předkladatel neztotožnil. 
 Po diskusi bylo usnesení schváleno v předloženém znění. 
 
 
 
 

13.  radní Hašek  
v zastoupení radní Lacko 

 
k návrhu na schválení výpovědí nájemních smluv  
 

TISK č. 15763 Doba projednávání:  10.03 – 10.08 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Ing. Švrčinová – SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Ropková, radní Hašek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 461 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko, 
v zastoupení radního Haška. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

14.  radní Lacko 
 
k návrhu na pronájem 15 bytů hl. m. Prahy 
 
TISK č. 16202 Doba projednávání:  10.09 – 10.12 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Ing. Švrčinová – SVM MHMP 

PŘERUŠENO  
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko. Na návrh primátorky 
bylo projednání tisku přerušeno.(pro přerušení hlasovalo 8 radních, 1 se zdržel, 2 byli 
nepřítomni – radní Ropková, radní Hašek) 
 Přerušeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.  radní Lacko 
 
k návrhu na nový pronájem bytů a na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy  
 
TISK č. 16378 Doba projednávání:  10.13 – 10.14 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Ing. Švrčinová – SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Ropková, radní Hašek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 462 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

16.  radní Lacko 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 958 ze dne 13.5.2014 k návrhu na schválení Pravidel 
pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů a ubytovacích místností v objektech HMP 
nesvěřených MČ 
 

TISK č. 16568 Doba projednávání:  10.15 – 10.30 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Ing. Švrčinová – SVM MHMP 
PŘERUŠENO  

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko. 
 Následovala široká diskuse, do které se zapojila většina členů Rady HMP,  
Ing. Nacher - předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP a Mgr. Petr Štěpánek, 
CSc., předseda výboru pro bezpečnost ZHMP. Diskutována byla především problematika 
doby,  na kterou mají být uzavírány smlouvy na dobu určitou u jednotlivých kategorií 
nájemců. 
 Na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy bylo projednávání materiálu 
přerušeno. (pro přerušení hlasovalo 7 radních, 1 byl proti, 1 se zdržel, 2 byli nepřítomni 
– radní Ropková, radní Hašek) 
 Přerušeno. 
 
 
 
 

17.  radní Hadrava 
 
k návrhu rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
"Doplnění a rozšíření úložné kapacity na systémových úložištích pro potřeby Městské 
policie hl. m. Prahy" 
 

TISK č. 15145 Doba projednávání:  10.31 – 10.48 
PŘIZVANÍ: Ing. Šuster – ředitel MP HMP  
  Ing. Chaloupka – MP HMP  
  Ing. Vorlíček - pov. říz. INF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  radní Ropková, radní Hašek, náměstek 
  primátorky Stropnický   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 463 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Následovala široká diskuse o systémových otázkách oblasti informatiky. 
 Navržené usnesení bylo po diskusi schváleno v předloženém znění. 
  



10 
 

18.  radní Hadrava 
 
k "Zajištění dostupnosti výkonu serveroven pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy" 
 
TISK č. 16079 Doba projednávání:  10.49 – 10.51 

PŘIZVANÍ: Ing. Šuster – ředitel MP HMP  
  Ing. Chaloupka – MP HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  radní Ropková, radní Hašek, náměstek 
  primátorky Stropnický, náměstek  
  primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 464 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

19.  radní Wolf 

 
k návrhu Grantového systému hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění na léta 2016 – 2021 
 

TISK č. 16672 Doba projednávání:  10.52 – 10.53 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  radní Ropková, radní Hašek, náměstek 
  primátorky Stropnický, náměstek  
  primátorky Dolínek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 465 

  
 S předloženým materiálem podrobně Radu HMP seznámil předkladatel – 
radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

20.  radní Nováková 
 
k návrhu na zřízení komise Rady hl.m. Prahy pro udělování grantů v oblasti sportu  
a tělovýchovy a komise Rady hl.m. Prahy pro udělování grantů v oblasti volného času dětí 
a mládeže  
 

TISK č. 16701 Doba projednávání:  10.54 – 10.55 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SMS MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  radní Ropková, radní Hašek, náměstek 
  primátorky Stropnický, náměstek  
  primátorky Dolínek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 466 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Nováková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

21.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu smlouvy o podnájmu se společností Operátor OPENCARD, a.s. 
 
TISK č. 16795 Doba projednávání:  10.56 – 10.57 

PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – pov. říz. SLU MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  radní Ropková, radní Hašek, náměstek 
  primátorky Stropnický, náměstek  
  primátorky Dolínek   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 467 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

22.  ředitelka MHMP 
 
k uzavření objednávky veřejné zakázky malého rozsahu "Zhotovení projektové 
dokumentace pro rekonstrukci střechy Nové radnice" 
 

TISK č. 16956 Doba projednávání:  10.58 – 10.59 
PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – pov. říz. SLU MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  radní Ropková, radní Hašek, náměstek 
  primátorky Stropnický, náměstek  
  primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 468 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
Informace k projednávanému materiálu doplnil Mgr. Skalický, ředitel OPP MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

23.  ředitelka MHMP 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Zavedení centrálního Service Desku" 
 
TISK č. 16674 Doba projednávání:  11.00 – 11.06 

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pov. říz. INF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  radní Ropková, radní Hašek, náměstek 
  primátorky Stropnický, náměstek  
  primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 469 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

24.  ředitelka MHMP 
 
k uzavření smlouvy na dílčí zakázku "rebuilding a grafický redesign Intranetu MHMP " 
 
TISK č. 16733 Doba projednávání:  11.07 – 11.10 

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pov. říz. INF MHMP 

PŘERUŠENO 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP.  
 Následovala široká diskuse k problematice veřejných zakázek v oblasti IT. 
Projednávání materiálu bylo přerušeno na návrh primátorky hl. m. Prahy. 
(Pro přerušení hlasovalo 8 radních, 3 byli nepřítomni – radní Ropková, radní Hašek, 
náměstek primátorky Stropnický) 
 Přerušeno. 
 
 V rámci zápisu byl uložen úkol Ing. Vorlíčkovi, pověřenému řízením 
odboru INF MHMP: 
 
V rámci projednávání materiálu byl do zápisu uložen úkol Ing. Vorlíčkovi, 
pověřenému řízením odboru INF MHMP: 

- zajistit vypracování oponentních posudků k materiálům řešícím problematiku 
nákupu SW a HW s tím, že tyto posudky budou povinnou součástí předkladu  
do Rady HMP. Takovýto oponentní posudek bude rovněž doložen při opětovném 
projednání tisku R-16733 

- T: 17. 3. 2015 a dále průběžně 
- KT: 31.12.2015 

 
25.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
"Základní a rozšířená podpora IS Ekonomika na období 2015 - 2017" 
 

TISK č. 16699 Doba projednávání:  11.11 – 11.23 

PŘIZVANÍ:  Ing. Vorlíček– pov. říz. INF MHMP,  
  Ing. Melkesová – ředitelka UCT MHMP, 
  JUDr. Flaškár - zástupce AK ROWAN  
  LEGAL s.r.o. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  2 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  radní Ropková, radní Hašek, náměstek 
  primátorky Stropnický 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 470 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP.  



14 
 

 Při hlasování na závěr projednávání materiálu nebylo navržené usnesení 
schváleno. (pro hlasovalo 5 radních, 3 se zdrželi, 3 byli nepřítomni - radní Ropková, 
radní Hašek, náměstek primátorky Stropnický) 
 Po sdělení ředitelky MHMP JUDr. M. Děvěrové, MPA, že dnešním dnem, na 
základě neschváleného usnesení, přichází Magistrát i MČ o SW podporu účetních 
systémů, a po upozornění zástupkyně ředitelky MHMP Ing. Z. Javornické, že 
neschválením navrženého usnesení je vážně ohrožen výrok auditora při přezkoumávání 
hospodaření hl. m. Prahy, rozhodla primátorka hl. m. Prahy o dalším jednání Rady HMP 
v důvěrném režimu (11.16 hod. – 11. 22 hod.)  
V rámci jednání Rady HMP v důvěrném režimu Rady HMP bylo o navrhovaném usnesení  
opakovaně hlasováno a usnesení bylo schváleno. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 

26.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu "Zásad zabezpečování propagace na reklamních plochách městského mobiliáře" 
poskytovaných společností JCDecaux  
 

TISK č. 16851 Doba projednávání:  11.24  – 11.26 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  radní Ropková, radní Hašek, náměstek 
  primátorky Stropnický 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 471 
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. Na základě 
návrhu předkladatelky – ředitelky MHMP, byla doplněna důvodová zpráva 
k navrhovanému usnesení. Navržené usnesení bylo s tímto doplněním schváleno.  
 

27.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu nových Pravidel pro přípravu a vyhotovování materiálů pro jednání Rady hl.m. 
Prahy  
 
TISK č. 17078 Doba projednávání:  11.27 – 11.29 

PŘIZVANÍ: JUDr. Mařík – ředitel OVP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  radní Ropková, radní Hašek, náměstek 
  primátorky Stropnický  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 472 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. Podrobnější informace k projednávanému materiálu doplnil JUDr. Mařík, ředitel 
OVP MHMP. Navržené usnesení bylo schváleno.  



15 
 

 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady 
společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. 

 
Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., zahájila v 11.30 

hodin primátorka hl. m. Prahy.  

V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle Jednacího řádu Rady HMP. 

 

28.  radní Hašek  
v zastoupení radní Lacko 

 
k návrhu personálních změn v představenstvu a dozorčí radě společnosti Pražská 
plynárenská Holding a.s. 
 
TISK č. 16796 Doba projednávání:  11.30 – 11.35 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  radní Ropková, radní Hašek, náměstek 
  primátorky Stropnický  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 473 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., seznámil, v zastoupení předkladatele 
radního Haška, radní Lacko. 
 Navrhované usnesení bylo doplněno v bodě II. 
 Navržené usnesení bylo s tímto doplněním schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., zakončila 
primátorka hl. m. Prahy v 11.35 hodin. 
 
 
 

 
  



16 
 

Radní Hašek požádal o dozařazení tisku č. 17020 do programu jednání Rady HMP, což bylo 
členy Rady HMP akceptováno.(pro hlasovalo 8 radních, 3 byli nepřítomni - radní Ropková, 
radní Hašek, náměstek primátorky Stropnický)  
 
 
 

29.  radní Hašek  
v zastoupení radní Lacko 

 
k žádosti o doplnění pořadu jednání řádné valné hromady společnosti Pražská  
teplárenská Holding a.s. konané dne 25. 3. 2015 
 

TISK č. 17020 Doba projednávání:  11.36 – 11.38 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  radní Ropková, radní Hašek, náměstek 
  primátorky Stropnický  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 474 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, seznámil radní Lacko, v zastoupení  
předkladatele radního Haška.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
Bod č. 30 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 17 schváleného programu 
(11.39 – 11.40) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 8 radních, 3 byli nepřítomni - radní Ropková, radní Hašek, 
náměstek primátorky Stropnický)  
 
 
1. k návrhu na uzavření dodatku k nájemní smlouvě, uzavřené mezi hl.m. Prahou, 
zastoupeným Technickou správou komunikací hl.m. Prahy a společností OTOL COMPANY, 
spol. s r.o. na pozemní komunikace ve správě Technické správy komunikací hl.m. Prahy 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 16910 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 475 
  



17 
 

2. k návrhu na ponechání nevyčerpaných finančních prostředků příspěvkových organizací 
hlavního města Prahy z roku 2014 a let minulých a jejich využití ke stejnému účelu v roce 
2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16940 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 476 
 
3. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Úřadu práce České 
republiky na výkon pěstounské péče určeného pro MČ HMP a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16958 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 477 
 
4. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2015 o neinvestiční transfer ze státního 
rozpočtu z Ministerstva vnitra určený na zajištění bydlení dle § 69 zákona č. 325/1999 Sb., 
o azylu, ve znění pozdějších předpisů, pro MČ Praha 14 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16989 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 478 
 
5. k návrhu na úplatné nabytí veřejného osvětlení v k.ú. Běchovice z vlastnictví společnosti 
STARKON PRAHA GROUP s.r.o., se sídlem Praha 9 - Běchovice, Mladých Běchovic 2, IČO: 
25644858, do vlastnictví hlavního města Prahy za smluvní cenu ve výši 1.000,- Kč a přijetí 
finančního daru 

 radní Hašek 
 TISK č. 16606 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 479 
 
6. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. NAN/58/01/017458/2010 

 radní Hašek 
 TISK č. 17073 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 480 
 
7. k návrhu změn v seznamu vybraných žadatelů o pronájem bytu z výstavby realizované 
Bytovým družstvem Kulatý Chodovec ve spolupráci s hl.m. Prahou a k výběru nových 
žadatelů o pronájem bytu z této výstavby 

 radní Lacko 
 TISK č. 16790 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 481 
  



18 
 

8. ke jmenování komise pro otevírání obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace  
a posouzení a hodnocení nabídek v řízení veřejné zakázky „Modernizace ovládání 
Autonomního systému varování a vyrozumění obyvatelstva hl. m. Prahy prostřednictvím 
Městského rádiového systému TETRA včetně servisní podpory" 

 radní Hadrava 
 TISK č. 16535 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 482 
 
9. ke jmenování komise pro otevírání obálek pro stavbu č. 0152 TV Dolní Chabry, etapa 
0009 U Václava, 2.část 

 radní Plamínková 
 TISK č. 13620 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 483 
 
10. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1356 ze dne 10.6.2014 ke jmenování komise pro 
otevírání obálek v otevřeném řízení veřejné zakázky "TV Lipence, etapa 0015 K Průhonu" 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16744 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 484 
 
11. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1717 ze dne 15.7.2014 ke jmenování komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném řízení veřejné zakázky "TV Lipence, etapa 
0015 K Průhonu" 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16745 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 485 
 
12. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2015 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport 

 radní Nováková 
 TISK č. 16896 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 486 
 
13. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2015 o účelovou 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z MŠMT na zabezpečení okresních a krajských kol 
soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT 

 radní Nováková, radní Ropková 
 TISK č. 16787 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 487 
  



19 
 

14. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1921 ze dne 29.7.2014 ke jmenování komise pro 
otevírání obálek v řízení veřejné zakázky na stavbu č. 40548 "SOŠ Stavební a Zahradnická - 
výst. skleníku bot. zahr.", etapa 0004 - Zateplení budovy Jarov 

 radní Ropková  
 TISK č. 16662 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 488 
 
15. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2184 ze dne 19.8.2014 ke jmenování komise  
pro posouzení a hodnocení nabídek v řízení veřejné zakázky na stavbu č. 40548 "SOŠ 
Stavební a zahradnická - výst. skleníku bot. zahr." etapa 0004 - Zateplení budovy Jarov 

 radní Ropková 
 TISK č. 16663 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 489 
 
16. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2015 v kap. 04 - Školství, mládež  
a sport 

 radní Ropková 
 TISK č. 16856 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 490 
 
17. k dlouhodobé výpůjčce uměleckých děl od Galerie hlavního města Prahy  

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17011 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 491 
 
 
 

31.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  
 

TISK č. 17132 Doba projednávání:  11.41 – 11.42 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  radní Ropková, radní Hašek, náměstek 
  primátorky Stropnický  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 492 

  
  



20 
 

Bod č. 32 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(11.43 – 11.49) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
- ředitelka MHMP otevřela diskusi ve věci způsobu zabezpečení přístupu do II. patra  

budovy Nové radnice;  
- JUDr. Mařík, ředitel OVP MHMP požádal členy Rady HMP o návrhy termínů jednání  

Rady HMP v průběhu letních měsíců 2015; 
- ředitelka MHMP předložila informaci do Rady  - splnění úkolu ze 7. jednání Rady 

HMP – týkající se analýzy ve věci porušování licenčních pravidel společnosti 
ORACLE Czech s. r. o., stanovení osobní odpovědnosti a i případné odpovědnosti 
trestněprávní a rozboru možností vymáhání škody vzniklé hl. m. Praze. 

 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
 
1. s dopisem primátorky hl. m. Prahy – Ing. Machovi, HMP s.r.o., ze dne 2. 3. 2015, ve věci  
podnětu k vyřazení dvou rizikových tržních míst z tržního řádu z důvodu ohrožení životů, 
zdraví a majetku 
2. s dopisem primátorky hl. m. Prahy -  L. Matouškové, ze dne 2. 3. 2015, ve věci projednání 
vyhlášky o zákazu podomního prodeje 
3. s odpovědí náměstka primátorky Stropnického na podání jednatelů, AVE CZ odpadové 
hospodářství, s.r.o., ze dne 5. 3.2015, ve věci „Pozvánky na jednání o dalším postupu  
ve vztahu ke společnosti Pražské služby“ 
4. s dopisem radní Plamínkové Ing. Moravcovi, zástupci OS Občané za svá práva, ze dne  
3. 3. 2015, týkající se zařazení bodu – petice žádající vypovězení Rámcové smlouvy  
o provozování vodovodů a kanalizací ve vlastnictví HMP od r. 2011 na program jednání 
ZHMP 
5. s odpovědí JUDr. Janderové, místopředsedkyně kontrolního výboru ZHMP na podání 
 M. Fiřtíka, ze dne 3. 3. 2015, ve věci kauzy karty Opencard 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Informace k plnění plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS  
za období od 1.1.2014 do 31.12.2014 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16973 

  



21 
 

Informace o provedení a výsledcích cyklické deratizace na území hlavního města Prahy  
v roce 2014 a o návrhu zajištění deratizačních prací na území hlavního města Prahy v roce 
2015 

 radní Lacko 
 TISK č. 16980 

 
Informace pro Radu HMP o podaném trestním oznámení ve věci padělání nostrifikační 
doložky o uznání platnosti zahraničního dokladu o dosažení vzdělání v ČR a rozhodnutí  
o uznání platnosti zahraničního vysvědčení v ČR 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17029 

 
Informace o obnovení činnosti Metropolitní ozvučné desky jako poradního orgánu Rady  
hl. m. Prahy 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 17111 

  



22 
 

9. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová ve 11.50 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 452 až č. 492 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. 
  náměstkyně primátorky hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Bc. Libor Hadrava 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


